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Obec Hlízov 

Zastupitelstvo obce Hlízov 

 

Zápis č. 7/2015 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hlízov 

konaného dne  5. 6. 2015 od 19.00 hodin v kulturním domě 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva. 

Zasedání zastupitelstva obce Hlízov (dále zastupitelstvo) bylo zahájeno v 19.03 hodin 

starostou obce MVDr. Antonínem Škarkou (dále „předsedající“). 

 

Bod I.  – Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající před veřejným jednáním určil zapisovatelem Ing. Luboše Kotena a ověřovateli 

zápisu Zuzanu Kačerovskou a Karin Kohárovou. K návrhu nebyly vzneseny připomínky. 

Návrh usnesení č.1-7/2015: 

Zastupitelstvo obce  Hlízov určuje zapisovatelem Ing. Luboše Kotena a ověřovateli zápisu 

Zuzanu Kačerovskou a Karin Kohárovou. 

Výsledek hlasování:  Pro – 4      Proti – 0     Zdrželo se – 0 

Usnesení č.1-7/2015 bylo schváleno. 

 

 

Bod II. -  Schválení programu. 

 

Předsedající před veřejným jednáním seznámil zastupitelstvo se programem v tomto znění: 

 

1) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2) Schválení programu. 

3) Informace o přípravě nových voleb. 

4) Odpovědi na podněty občanů. 

5) Diskuse. 

 

 

Návrh usnesení č.2-7/2015: 

Zastupitelstvo obce  Hlízov schvaluje program zasedání v navrženém znění. 

Výsledek hlasování:  Pro – 4      Proti – 0     Zdrželo se – 0 

Usnesení č. 2-7/2015 bylo schváleno. 

 

 

Bod III. -  Informace o přípravě nových voleb. 

Předsedající seznámil zastupitele s činností úřadu mezi odstoupením části zastupitelstva a 

touto poslední schůzí. Dále předal slovo předsedovi volební komise p. Vinskému, který vysvětlil všem 

způsob a průběh předčasných voleb. 

Předsedající a předseda volební komise seznámili občany s přípravou předčasných obecních 

voleb 2015. 

 

Bod IV.  – Odpovědi na podněty občanů. 

 

Předsedající ve svém projevu seznámil občany obce s některými otázkami z dopisů občanů a 

odpověděl na ně. Kompletní projev starosty je přílohou tohoto zápisu.  
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Předsedající seznámil občany s odpověďmi na otázky občanů. 

 

Bod V. – Diskuse. 

Jako první byl do diskuse přihlášen končící zastupitel Ing. Luboš Koten s psaným diskusním 

příspěvkem. Jeho text je přílohou tohoto zápisu. 

Jako druhý se přihlásil p. Hrůza a požádal o zopakování údajů o hospodaření v MŠ za 

ředitelky Uhlířové. Konstatoval, že jako člen kontrolní komise zjistil v MŠ obrovské finanční 

nesrovnalosti a nerozuměl tomu, jak je možné, že soud bývalou ředitelku MŠ neodsoudil 

K tomu vystoupila paní Uhlířová a popřela tato tvrzení, uvedla, že jí za pravdu dal právě 

uvedený soud, který obec, zastoupenou v té době Ing. Vrbou odsoudil pravomocně k náhradě škody, 

kterou utrpěla.  

Starosta Dr. Škarka potvrdil, že pravomocné rozhodnutí soudu je obec povinna plnit. 

P. Kostelecký vystoupil s obviněním současného starosty p. Škarky a místostarostky paní 

Kohárové. Podle něj jsou oni viníci toho, že obec musí z rozhodnutí soudu paní Uhlířové platit. 

Důvodem pro toto jeho tvrzení je, že chtěli, aby se zjištění kontrolní komise p. Hrůzy o finančním 

nepořádku v MŠ řádně řešila. 

Paní Uhlířová uvedla, že v případě jejího odvolání se finance vůbec neřešily a tvrdí, že 

v odvolání podepsaném bývalým starostou panem Vrbou o nich není ani slovo. 

Pan Jiří Kocourek poukázal na zvláštní personální politiku v souvislosti s problémy v MŠ a 

z ní vyplývající potíže s plněním pracovních povinností ředitelky bývalé a současné. V odpovědi na 

jeho příspěvek uvedl pan Koten, že se jedná pouze o část pravdy. Prohřešek současné ředitelky byl 

pracovněprávní a byla za něj finančně potrestána. Viník obrovské škody na financích obce je jiný a je 

to buď bývalá ředitelka paní Uhlířová, nebo obec zastoupená starostou p. Vrbou.  Potrestána je ale 

zatím pouze osoba, která nevybrala datovou schránku. Pan Koten ale rovněž v reakci na p. Kocourka 

připustil, že je pravdou, že za personální politiku obce je zodpovědný starosta.  

  Starosta obce vyzval přítomné k dalším dotazům, a protože nebyly, schůzi ukončil. 

 

 

Předsedající ukončil jednání zastupitelstva v 19.50 hodin 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina přítomných občanů 

2. Projev starosty k podnětům občanů 

3. Diskusní příspěvek končícího zastupitele p. Kotena 

 

Zápis byl vyhotoven dne 14. června 2015 

 

 

 

Zapisovatel:   _______________________________________ 

 

Ověřovatel:   _______________________________________   dne  _____________________ 

 

                      _______________________________________   dne  _____________________ 

 

 

 

Starosta:        _______________________________________   dne  _____________________ 


